РЕШЕНИЕ

23 августа 2023 года  № 75/3-5

с. Аскино

О  проведении досрочного голосования на выборах депутатов

Советов сельских поселений муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,

решила:

1. Провести в период с «30» августа 2023г. по «09» августа 2023г.

досрочное голосование по выборам депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в

помещениях участковых избирательных комиссий избирательных участков

№№899-928, 930-943, №3458 и №3459.

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении

досрочного голосования по выборам депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

(приложение 1).

3. Разместить настоящее решение территориальной избирательной

комиссии на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в сети

Интернет: www.askino.bashkortostan.ru.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

http://www.askino.bashkortostan.ru/

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Ахмерову А.Ф.

Председатель                                                                                            И.К. Набиев

Секретарь                                                                                             А.Ф. Ахмерова

Приложение 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

МР Аскинский район РБ

от 23.08.2023 г. №75/3-5

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые избиратели!

Если 10 сентября 2023 года Вы будете ОТСУТСТВОВАТЬ  по месту своего

жительства и не сможете прибыть в помещение для голосования на избирательный

участок, где Вы включены в список избирателей, по таким уважительным причинам, как:

- ОТПУСК,

- КОМАНДИРОВКА,

- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,

- СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ,

- ИНЫЕ УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,

Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО.

С 30 августа по 9 сентября включительно в помещении участковой избирательной

комиссии избирательного участка № ______ по адресу:

_____________________________________________________________________________

___ тел. _________________

ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ:

понедельник – пятница: с 16.00 до 20.00;

суббота – воскресенье:   с 10.00 до 14.00

При себе иметь паспорт гражданина Российской Федерации (военный билет для лиц,

проходящих военную службу) или справку, выдаваемую на период оформления паспорта.